
SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 

Telefone: (61) 2103-2154 

1/13 www.ifb.edu.br 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
Processo Seletivo para Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais–2017/1 

 

 

CONVOCAÇÃO PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELAS VAGAS 

REMANESCENTES REFERENTE AO EDITAL Nº 21/CSSB/IFB, DE 3 DE OUTUBRO DE 2016 
 
 

SELEÇÃO 2017/1 
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FICS) 

 
 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA 

– IFB, nomeado pela Portaria nº 2.642, de 30 de setembro de 2016, publicada no Diário Oficial da 

União em 03 de outubro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

I – CONVOCAR, de acordo com o item 11 do Edital nº 21/CSSB/IFB, de 3 de outubro de 2016, 

os candidatos, listados nos documentos em anexo, para MANIFESTAREM INTERESSE PELAS 

VAGAS REMANESCENTES dos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais do 

Campus São Sebastião para o primeiro semestre de 2017; 

 

1. DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGAxxx   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                         
 

 

1.1. Os candidatos convocados para manifestação de interesse pelas vagas deverão comparecer nos locais, 

dias e horários indicados no quadro abaixo: 
 

 

LOCAL ENDEREÇO DATA HORÁRIO 

Recepção do 

Campus 

São Sebastião 

Área Especial 2, s/n, Bairro São Bartolomeu, 

São Sebastião/DF 

14 e 15 de 

dezembro de 2016 
Das 9h às 20h 

 

1.2. A manifestação de interesse pela vaga se dará com a assinatura da lista, em que constará todos os 

candidatos da lista de espera em ordem de colocação no sorteio eletrônico, que está condicionada à 

apresentação de documento de identificação válido com foto pelo candidato. 
 

1.3. A manifestação de interesse pelas vagas remanescentes, poderá ser feita por terceiros, mediante 

apresentação de procuração específica assinada pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de 

firma, acompanhada do documento de identificação válido com foto do procurador e a cópia do documento 

de identificação válido com foto do candidato. 
 

1.4. A manifestação de interesse pela vaga dos candidatos menores de idade será realizada pelo responsável 

legal, que deverá apresentar Documento de Identificação válido com foto próprio e do candidato. 

 

1.5. Os candidatos que não manifestarem interesse pela vaga serão excluídos da lista de espera e do Processo 

Seletivo 2017/1. 
 

1.6.  Na data provável de  16  de dezembro de  2016,  será  publicada  a  lista  dos  candidatos  que 

manifestaram interesse na vaga, respeitando a ordem de colocação no sorteio eletrônico. Aqueles 

contemplados dentro do número de vagas especificadas na convocação serão convocados para matrícula 

em 2ª chamada. 
 

1.7. Caso o número de candidatos que manifestarem interesse pelas vagas seja maior que o número de 

vagas a serem preenchidas será formada uma nova lista de espera. 

http://ifb.edu.br/


SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 

Telefone: (61) 2103-2154 

2/13 www.ifb.edu.br 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
Processo Seletivo para Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais–2017/1 

 

 

1.8. Os candidatos da lista de espera serão convocados, respeitando-se a ordem de colocação, caso 

não sejam preenchidas todas as vagas ou haja desistências posteriores. 

 

2. DAS VAGAS REMANESCENTES   

 
2.1 As vagas remanescentes disponíveis por curso e tipo de vaga são as seguintes: 

 

CAMPUS  
CURSO 

VAGAS 

São Sebastião 

AC EP/EF PPI PcD TOTAL 

Auxiliar Administrativo 34 0 0 0 34 

Monitor Infantil 37 0 0 0 37 

Legenda: 
 

AC – Ampla Concorrência. 

PPI - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas. 
EP - Candidatos que tenham cursado integralmente o Ensino Fundamental em escolas públicas.  
PcD - Candidato com deficiência. 

 

     

 3. DISPOSIÇÕES GERAISxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

3.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que, atualmente, 

o endereço e o telefone do Campus São Sebastião é o informado a seguir: 
 

CAMPUS ENDEREÇOS TELEFONES 

 
São Sebastião 

 

Centro de Múltiplas Funções, Área Especial 2, s/n, Bairro São Bartolomeu, São 

Sebastião/DF 

 

(61) 2193 – 8130 

 

3.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do  Campus especificado no 

quadro acima. 
 

3.3.  É responsabilidade dos candidatos acompanhar todas as etapas do processo seletivo, atender a 

quaisquer comunicados, aviso oficial ou norma complementar publicada pelo IFB. 
 

3.4. Os casos omissos serão julgados pela Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus São 

Sebastião. 
 

3.5. Os documentos anexos são: 
 

a) ANEXO 1 – Convocação para confirmação de interesse de vaga – FIC Auxiliar Administrativo 

e Monitor Infantil 

 

Brasília, 12 de dezembro de 2016. 
 

 
 

Original assinado  

FERNANDO BARBOSA VITO DA SILVA  

Diretor Geral do Campus São Sebastião

http://ifb.edu.br/


SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 

Telefone: (61) 2103-2154 

3/13 www.ifb.edu.br 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
Processo Seletivo para Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais–2017/1 

 

 

EDITAL Nº 21/CSSB/IFB, DE 3 DE OUTUBRO DE 2016 
 

ANEXO I 

CONVOCAÇÃO PARA MANISFESTAÇÃO DE INTERESSE DE VAGA PARA OS CURSOS 

FIC DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO 

 
CAMPUS SÃO SEBASTIÃO 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO (VESPERTINO) – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Colocação no 

Sorteio 

 

Nome 
 

Situação 

34 ANA JÚLIA CARDOSO PINHEIRO  LISTA DE ESPERA 

35 LUDMILA FERREIRA SILVA LISTA DE ESPERA 

36 HUDSON BATISTA DOS SANOS LISTA DE ESPERA 

37 GABRIEL SOUSA TRINDADE LISTA DE ESPERA 

38 VANIA DE DEUS AMORIM LISTA DE ESPERA 

39 KELY SOUZA BARBOSA LISTA DE ESPERA 

40 RAIANE RIBEIRO ALVES LISTA DE ESPERA 

41 VANDOELSON TEIXEIRA DA COSTA JUNIOR LISTA DE ESPERA 

42 KARINNE DE SANT'ANNA PONTES LISTA DE ESPERA 

43 ADRIANE LUCIA DA SILVA RIBEIRO LISTA DE ESPERA 

44 RAQUEL LIMA VERGINES RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

45 CLEANY CASTILHO TAVARES LISTA DE ESPERA 

46 CAMILA DE AZEVEDO LIMA LISTA DE ESPERA 

47 MARCELO RODRIGUES DA HORA  LISTA DE ESPERA 

48 KAMILLA ROSA ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

49 CONRADO BISPO RAMOS DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA 

50 MIRLENA ANDREIA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

51 
PAMMELLEYE KATHERINNE FRANCOISE REBECCA 

J.S.L.MACHADO 
LISTA DE ESPERA 

52 GREICYANE ROCHA DE JESUS LISTA DE ESPERA 

53 HUDSON EVANGELISTA LISTA DE ESPERA 

54 MAYRA DE LIMA GRANJEIRO LISTA DE ESPERA 

55 MICAEL GOMES LOIOLA  LISTA DE ESPERA 

56 LUANA DA COSTA SOARES LISTA DE ESPERA 

57 JÚLIA PEREIRA NUNES LISTA DE ESPERA 

58 EDNA SOARES DA COSTA LISTA DE ESPERA 

59 HELENA ANGÉLICA SOUZA DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA 

60 WALLISON ROBERTO DA SILVA CONCEIÇÃO  LISTA DE ESPERA 

61 YSABELLA SOARES DE ARAÚJO  LISTA DE ESPERA 

http://ifb.edu.br/


SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 

Telefone: (61) 2103-2154 

4/13 www.ifb.edu.br 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
Processo Seletivo para Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais–2017/1 

 

 

62 CAMILA PEREIRA DA SILVA  LISTA DE ESPERA 

63 RAIMUNDO NONATO DA SILVA CASTRO  LISTA DE ESPERA 

64 CINDICLEIA ALVES GOMES  LISTA DE ESPERA 

65 DIANA RAMOS DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

66 STEPHANE KAROLINE PEREIRA SANTOS LISTA DE ESPERA 

67 DANIELLE FONSECA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

68 HYONA RODRIGUES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

69 MATHEUS VERISSIMO DANTAS LISTA DE ESPERA 

70 ANDREIA ARAUJO DE ANDRADE LISTA DE ESPERA 

71 EUDES DA SILVA CARVALHO LISTA DE ESPERA 

72 LUIZA ALVES TELES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

73 JAQUELINE APARECIDA DOS SANTOS SOUSA LISTA DE ESPERA 

74 DAYANE OLIVEIRA CHAVES  LISTA DE ESPERA 

75 GUSTAVO SANTANA DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

76 KAROLINE DA CONCEIÇÃO FERREIRA LISTA DE ESPERA 

77 FRANKLEYSON CARDOSO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

78 PRISCILLA RENATA DE LIMA TAVARES LISTA DE ESPERA 

79 JULIA PAIVA RAMOS LISTA DE ESPERA 

80 LARISSA LORRANY GONÇALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

81 MARIELZA GALVÃO DA SILVA  LISTA DE ESPERA 

82 TIAGO GOMES DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA 

83 LUCIANA MOURA MOTA LISTA DE ESPERA 

84 DHÉBORAH NUNES MEDEIROS LISTA DE ESPERA 

85 JONH SILVA DO NASCIMENTO  LISTA DE ESPERA 

86 ANTONIA VIEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

87 ANGELINA MARTINS DE MELO GONCALVES LISTA DE ESPERA 

88 JOÃO CARLOS ALVES DE ARAUJO LISTA DE ESPERA 

89 KELIA DE CERQUEIRA LISTA DE ESPERA 

90 BRUNA VITÓRIA MONTEIRO DA SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA 

91 JULIANA FERREIRA DO NASCIMENTO SILVA LISTA DE ESPERA 

92 LUCAS EDUARDO DE PAULA SANTOS LISTA DE ESPERA 

93 HENTONY DA CONCEIÇAO 0 CANTANHEDE LISTA DE ESPERA 

94 KEVERSON DA SILVA DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA 

95 RAQUEL CRUZ DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

96 JOAO PAULO DE ARAUJO LISTA DE ESPERA 

97 DANIEL ARAUJO COSTA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

98 ELIDA LICIA DO VALE LISTA DE ESPERA 

http://ifb.edu.br/


SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 

Telefone: (61) 2103-2154 

5/13 www.ifb.edu.br 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
Processo Seletivo para Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais–2017/1 

 

 

99 MIGUEL MARTINS DA COSTA LISTA DE ESPERA 

100 BRUNA CAROLINE ANJOS BORGES LISTA DE ESPERA 

101 EDILMA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

102 ARIANE MOURA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

103 MARIANE BISPO DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

104 LUCAS PARENTES GOMES LISTA DE ESPERA 

105 CAMILA FERNANDES DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

106 PEDRO DA COSTA FREITAS LISTA DE ESPERA 

107 GEOVANA FRANCISCA COELHO LISTA DE ESPERA 

108 GABRIELE DOS SANTOS SOUSA LISTA DE ESPERA 

109 VICTO HUGO ISAIAS DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

110 REGINA FREITAS CARNEIRO LISTA DE ESPERA 

111 ZEGILA FERNANDES DE SOUZA PEREIRA LISTA DE ESPERA 

112 VANESSA LIMA GUIMARÃES  LISTA DE ESPERA 

113 GUSTAVO MEIRELES FELIPE DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

114 BRUNO NOGUEIRA ALVES FERREIRA LISTA DE ESPERA 

115 SAMYLLA LORRANY GOMES FERREIRA LISTA DE ESPERA 

116 CARLA LUCIA PONTES LISTA DE ESPERA 

117 GENICLEIDE NAÇIMENTO LISTA DE ESPERA 

118 FABIANA DE JESUS EVANGELISTA DA ROCHA LISTA DE ESPERA 

119 JÚLIA DE MELO COSTA LISTA DE ESPERA 

120 MARA CRISTINA MORAES DA SILVA RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

121 CAROLINA FERREIRA  LISTA DE ESPERA 

122 ALYNE APARECIDA BARBOSA DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

123 GERALDO DE SOUZA DIAS JUNIOR LISTA DE ESPERA 

124 TAÍS DAS DORES DE JESUS LISTA DE ESPERA 

125 ELENITA CARVALHO SILVA LISTA DE ESPERA 

126 EMILY LIMA GALDINO LISTA DE ESPERA 

127 VALESKA CARVALHO DE OLIVEIRA  LISTA DE ESPERA 

128 JULIANA FELIX PEREIRA LISTA DE ESPERA 

129 DANIEL RODRIGUES DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

130 JOÃO PEDRO SALVADOR SCHMELING  LISTA DE ESPERA 

131 ADRIANO MEECHINI SOFIA LISTA DE ESPERA 

132 DÉBORA FELIPE XAVIER DE FARIAS LISTA DE ESPERA 

133 LOUYSE HILÁRIO DE MORAIS LISTA DE ESPERA 

134 FERNANDA DE SÁ SILVEIRA LISTA DE ESPERA 

135 THIAGO DOS SANTOS COSTA LISTA DE ESPERA 

http://ifb.edu.br/


SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 

Telefone: (61) 2103-2154 

6/13 www.ifb.edu.br 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
Processo Seletivo para Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais–2017/1 

 

 

136 MISAEL ANDRÉ DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

137 JOICE DOUZA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

138 THALITA SOUZA BONFIM LISTA DE ESPERA 

139 EDMAR GOMES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

140 SAMANTA ALVES ARAUJO LISTA DE ESPERA 

141 ADENILZA FRANCISCA DE CARVALHO LISTA DE ESPERA 

142 MÔNICA LIMA DE FRANÇA LISTA DE ESPERA 

143 DIONERES MARTINS RIBEIRO LISTA DE ESPERA 

144 ANA CAROLINA CONCEIÇÃO DE ANDRADE LISTA DE ESPERA 

145 LOVISSA GABRIELE GUEDES DA SILVEIRA LISTA DE ESPERA 

146 FERNANDA MENDES GOMES LISTA DE ESPERA 

147 JEDIELSON ALEXANDRE DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

148 MALENA VITO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

149 CALIANE SOUZA RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

150 DIEGO HENRIQUE DA SILVA COELHO LISTA DE ESPERA 

151 KÁTIA MACEDO DIAS LISTA DE ESPERA 

152 GABRIELA TEIXEIRA CAMARGO LISTA DE ESPERA 

153 GABRIEL OLIVEIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

154 LARISSA LIMA DE OLIVEIRA STOFFEL LISTA DE ESPERA 

155 EDJANE FELIX PEREIRA LISTA DE ESPERA 

156 GEOVANNY VELOSO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

157 MARCOS VINICIUS SILVA BRITO LISTA DE ESPERA 

158 MARIANA DE ALMEIDA MOREIRA  LISTA DE ESPERA 

159 LUCAS CARDOSO BIZERRA LISTA DE ESPERA 

160 ANA LUIZA OLIVEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

161 CRISTIANE ROCHA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

162 ALINE ARAUJO ALVES LISTA DE ESPERA 

163 HENRIQUE PEREIRA CARNEIRO LISTA DE ESPERA 

164 LOYANE RODRIGUES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

165 DANILO SANTOS MEDES LISTA DE ESPERA 

166 WEMILLY BRANDÃO MARTINS LISTA DE ESPERA 

167 ANTONIA MARIA NASCIMENTO DE LIMA LISTA DE ESPERA 

168 CLEMENTIA DE LAS MERCEDES CAMPOS RIVAS LISTA DE ESPERA 

169 GUSTAVO ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

170 ANA RAQUEL ROCHA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

171 LUCAS BARBOSA FERREIRA  LISTA DE ESPERA 

172 PAULO CASTRO LISTA DE ESPERA 

http://ifb.edu.br/


SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 

Telefone: (61) 2103-2154 

7/13 www.ifb.edu.br 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
Processo Seletivo para Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais–2017/1 

 

 

173 THAINA AMARAL PEIXOTO LISTA DE ESPERA 

174 KAUELE BARBOSA VASCONCELOS LISTA DE ESPERA 

175 NOEMIA GUIMARAES DE AZEVEDO LISTA DE ESPERA 

176 DÉBORA TEIXEIRA MAGALHÃES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

177 MILENA AMORIM DE MACÊDO  LISTA DE ESPERA 

178 NAYARA VERISSIMO DANTAS LISTA DE ESPERA 

179 CLAUDEJANEA GALDINO DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA 

180 MOEMA P. DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

181 SÉRGIO DA SILVA PEREIRA  LISTA DE ESPERA 

182 WELLISON SALERMO GOMES LISTA DE ESPERA 

183 JANAYNE MAYARA S.COSTA LISTA DE ESPERA 

184 STHEFANY DE SOUZA MIRANDA LISTA DE ESPERA 

185 ROSILENE LIMA OLIVEIRA SANTOS LISTA DE ESPERA 

186 ANGELICA DO NASCIMENTO MARTINS LISTA DE ESPERA 

187 BRUNA VIEIRA MARTINS LISTA DE ESPERA 

188 PAULO HENRIQUE F. DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

189 CLARISSE ALBUQUERQUE NASCIMENTO LISTA DE ESPERA 

190 LEONARDO DA SILVA VIEIRA LISTA DE ESPERA 

191 THAYANNI MOREIRA DE JESUS LISTA DE ESPERA 

192 JULIA BEATRIZ OLIVEIRA DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA 

193 MARIA LUCIA SOUZA CORDEIRO LISTA DE ESPERA 

194 LETÍCIA ALVES CAMPOS LISTA DE ESPERA 

195 VINICIUS ALBUQUERQUE TURIBIO LISTA DE ESPERA 

196 KARINA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

197 JOSEMAR PEREIRA DE CARVALHO LISTA DE ESPERA 

198 MARIA AUGUSTA DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

199 FABIANA CRISTINA MOREIRA SANTOS LISTA DE ESPERA 

200 MARINE CARVALHO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

201 NATALY MARA DA SILVA SALES  LISTA DE ESPERA 

202 THALÍA SIMPLICIO LIMA  LISTA DE ESPERA 

203 DAYANE CAROLINDA DA SILVA PEREIRA LISTA DE ESPERA 

204 GERSON LUIZ RIBEIRO SOUZA LISTA DE ESPERA 

205 PÂMELA CRISTINA ARAUJO RIBEIRO LISTA DE ESPERA 

206 MONIA MARTINS PINTO LISTA DE ESPERA 

207 DEUSILENI DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

208 CLARICE MOREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

209 DANIEL DANTAS SANTANA SOARES LISTA DE ESPERA 

http://ifb.edu.br/


SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 

Telefone: (61) 2103-2154 

8/13 www.ifb.edu.br 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
Processo Seletivo para Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais–2017/1 

 

 

210 CAIQUE ARAÚJO LISTA DE ESPERA 

211 TATIANA CLEMENCIA DE JESUS LISTA DE ESPERA 

212 JESSICA MENEZES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

213 KARINE ARAGÃO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

214 HERYCLES FRANÇA RODRIGUES DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

215 ANA CAROLINE LOIOLA DE OLIVEIRA ARAUJO LISTA DE ESPERA 

216 JOSÉ CARLOS SANTANA DA SILVA  LISTA DE ESPERA 

217 CAMILA NUNES DOS SANTOS  LISTA DE ESPERA 

218 MARCELO NOLETO DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

219 GARDÊNIA LEITE RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

220 FRANCIELE PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

221 MATHEUS ALMEIDA ARAGÃO LISTA DE ESPERA 

222 JACIANE DE SOUSA MACEDO LISTA DE ESPERA 

223 LUIS GUILHERME FRANCISCO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

224 MARIA APARECIDA FERREIRA LISTA DE ESPERA 

225 GABRIEL JUNIO DA SILVA VENANCIO LISTA DE ESPERA 

226 ALINE GOMES VIEIRA DA SILVA  LISTA DE ESPERA 

227 PRISCILA DUQUE SANTOS  LISTA DE ESPERA 

228 SARAH MARIA DE SOUSA DA SILVA  LISTA DE ESPERA 

229 LIZYANNE RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

230 THIAGO FERREIRA GOMES LISTA DE ESPERA 

231 PEDRO ANTONIO ALVES FERREIRA LISTA DE ESPERA 

232 YGOR DA SILVA NEVES  LISTA DE ESPERA 

233 MARIA CLARA GONÇALVES DO PRADO LISTA DE ESPERA 

234 FERNANDA LINA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

235 GUILHERME SILVA BRAGA LISTA DE ESPERA 

236 RAYANE TAVARES ALECRIM  LISTA DE ESPERA 

237 DIONE MOREIRA DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

238 ANDRESSA DA SILVA MOURÃO LISTA DE ESPERA 

239 IVONE DE PAIVA RAMOS LISTA DE ESPERA 

240 IURI ALVES BORGES LISTA DE ESPERA 

241 PATRÍCIA SANTANA DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

242 DELZUITA NUNES DA SILVA  LISTA DE ESPERA 

243 PATRICIA GONCALVES DE OLIVEIRA ROSA LISTA DE ESPERA 

244 AMANDA MIRANDA DE AQUINO LISTA DE ESPERA 

245 TIRCIANE DE LIMA QUEIROZ LISTA DE ESPERA 

246 MARIA DO DESTERRO PEREIRA BARROS LISTA DE ESPERA 

http://ifb.edu.br/


SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 

Telefone: (61) 2103-2154 

9/13 www.ifb.edu.br 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
Processo Seletivo para Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais–2017/1 

 

 

247 MARIA ARLETE DA ROCHA LISTA DE ESPERA 

248 CHRISLAYNE GABRIELLY FERREIRA BRAGA LISTA DE ESPERA 

249 AGOSTINHA GONÇALVES DE MENDONCA LISTA DE ESPERA 

250 RENATA SOBREIRA DE OLIVEIRA  LISTA DE ESPERA 

251 BRENA AMORIM DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

252 ERICA FERREIRA ARAUJO LISTA DE ESPERA 

253 PAULO VITOR OLIVEIRA ANUNCIAÇÃO LISTA DE ESPERA 

254 CRISTÃ FRANCISCA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

255 NAYANE DE SOUZA GURGEL LISTA DE ESPERA 

256 ANDRÉIA MARIA REIS LISTA DE ESPERA 

257 BIANCA MARIA RODRIGUES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

258 GLEICE FERREIRA DA COSTA LISTA DE ESPERA 

259 EUDICLÉIA OLIVEIRA SILVA LISTA DE ESPERA 

260 LIOZINA ANTÔNIO DIAS  LISTA DE ESPERA 

261 VIVIANE TISSE LISTA DE ESPERA 

262 MARIANA PEREIRA JANSEN LISTA DE ESPERA 

263 ALEXANDRE COSTA DE JESUS LISTA DE ESPERA 

264 VERA CRISTINA DA CONCEIÇÃO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

265 PAULO HENRIQUE DA SILVA CASTELO  LISTA DE ESPERA 

266 FERNANDA APARECIDA RODRIGUES MEIRELES LISTA DE ESPERA 

267 PATRICIA DE AQUINO SOUZA GOMES DE CASTRO LISTA DE ESPERA 

268 ANDRESSA PEREIRA DA COSTA LISTA DE ESPERA 

269 ANA CAROLINA LISTA DE ESPERA 

270 DANIELLE LOPES  LISTA DE ESPERA 

271 ANDRE JULIANA LEONARDO LISTA DE ESPERA 

272 GUILHERME AUGUSTO DANTAS MARTINS LISTA DE ESPERA 

273 CLEMILTON PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

274 JOSUE SANTOS VERAS LISTA DE ESPERA 

275 ROBERVAL DE OLIVEIRA SILVA LISTA DE ESPERA 

276 ALINNE ADILA MARINHO CAMPOS LISTA DE ESPERA 

277 NATÁLIA ALMEIDA DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

278 WELLINGTON MARQUÊS LIRA LISTA DE ESPERA 

279 

280 

 

 

ALICE VIEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

280 THAIS SANTANA BRANDÃO  LISTA DE ESPERA 

281 REBECA ALVES DE SOUSA  LISTA DE ESPERA 

282 
JENNIFER BEATRIZ RIBEIRO DO NASCIMENTO 

BRITTO 
LISTA DE ESPERA 

283 MILENA NUNES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

http://ifb.edu.br/


SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 

Telefone: (61) 2103-2154 

10/13 www.ifb.edu.br 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
Processo Seletivo para Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais–2017/1 

 

 

284 LUCILEILA LEAL DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

285 LUCILENE RENATA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

286 JOCIENE FERREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

287 ABNER SANTOS ALEXANDRE DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

288 JOANA D ARC DOS SANTOS FARIAS  LISTA DE ESPERA 

289 

 

 

 

0 

 

JOSE ARISTOMAR BARROS SALGADO LISTA DE ESPERA 

290 

291 

292 

KAROLINA FERNANDES DE MORAIS LISTA DE ESPERA 

291 

292 

 

 

 

 

 

RENATO CARVALHO DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

292 

293 

JOICE VENTURA DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

293 CASTRO SILVA DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA 

 
 

 

FIC – MONITOR INFANTIL – VESPERTINO 

MONITOR INFANTIL (VESPERTINO) – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Colocação no 

Sorteio 
Nome Situação 

36 MARCIA CRISTINA SA SANTOS DE SANTANA LISTA DE ESPERA 

37 DELMA MARIA DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

38 LUCAS MHATTEUS BARBOSA DE LIMA LISTA DE ESPERA 

39 TÂNIA NAMORA TASS PALMEIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

40 ELISANGELA RODRIGUES PASSOS LISTA DE ESPERA 

41 RAFAEL BERNARDO PARENTES SOUSA LISTA DE ESPERA 

42 DANIELE ALBANO MARQUES LISTA DE ESPERA 

43 MARIA DE FATIMA BORGES LISTA DE ESPERA 

44 THALIA RAYANE DOS SANTOS SILVA LISTA DE ESPERA 

45 CONCEICAO DA SILVA BESSA LISTA DE ESPERA 

46 ADRIANA MIRANDA SOARES LISTA DE ESPERA 

47 VERA LÚCIA VIEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

48 LENIR DA CONCEIÇÃO LISTA DE ESPERA 

49 KARINNE SALES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

50 KELLY CORREA BARBOSA LISTA DE ESPERA 

51 REGINA FRANCISCA DE SA TELES LISTA DE ESPERA 

52 GISLENE SANTOS QUEIROZ  LISTA DE ESPERA 

53 ELIZETE CORREIA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

54 JOYCE KELLY COELHO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

55 SOL ADRIANA SANCHEZ LISTA DE ESPERA 

56 THAIS MIRANDA RAMOS LISTA DE ESPERA 

57 JOLICIA OLIVEIRA DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

58 QUEZIA KATHLEEN NASCIMENTO DOS ANJOS LISTA DE ESPERA 

59 JUSSIARA EROTILDES DA PAZ SANTOS LISTA DE ESPERA 

http://ifb.edu.br/


SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 

Telefone: (61) 2103-2154 

11/13 www.ifb.edu.br 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
Processo Seletivo para Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais–2017/1 

 

 

60 LORENA MORAES DO NASCIMENTO LIMA LISTA DE ESPERA 

61 LORRANE ROCHA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

62 JOCELMA MIRANDA SILVA LISTA DE ESPERA 

63 KELLY PEREIRA RODRIGUES LUIZ LISTA DE ESPERA 

64 PATRÍCIA DE SÁ NUNES LISTA DE ESPERA 

65 CARLENE LOPES DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

66 JESSICA DE SOUSA PAIVA LISTA DE ESPERA 

67 PATRICIA PALMEIRA DE ABREU LISTA DE ESPERA 

68 LILIAN REGINA OLIVEIRA ALVES LISTA DE ESPERA 

69 VERALÚCIA AGUIAR DA SILVA LISTA DE ESPERA 

70 ANA GABRIELE SILVA LISTA DE ESPERA 

71 BIANCA RODRIGUES PEREIRA LISTA DE ESPERA 

72 JULIANA SOARES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

73 EDINA ANTÕNIA MARQUES DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

74 CARINA SANTOS ROCHA LISTA DE ESPERA 

75 IZETE CARDOSO DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

76 RAPHAELLA MARIA BACELAR DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

77 MARIA DO SOCORRO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

78 ADRIANA TORRES DE ARAUJO LISTA DE ESPERA 

79 LUIS FERNANDO SOARES DA COSTA LISTA DE ESPERA 

80 VANESSA SANTOS DA SILVA LISTA DE ESPERA 

81 MARIA APARECEDA DE JESUS SILVA LISTA DE ESPERA 

82 LEILIENE RODRIGUES TEIXEIRA LISTA DE ESPERA 

83 KELIANA RAIMUNDA DIAS LISTA DE ESPERA 

84 DANIELA PEREIRA RIBEIRO LISTA DE ESPERA 

85 ALINE CANUTO DOS ANJOS MENDES LISTA DE ESPERA 

86 JESSICA MOREIRA VILAR LISTA DE ESPERA 

87 GYSELE FERREIRA ARAUJO LISTA DE ESPERA 

88 KAMILLA THAYS REZENDE PEREIRA DE PAULA LISTA DE ESPERA 

89 INGRID CUNHA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

90 ALESSANDRA BENFICA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

91 VITORIA LAILA FERREIRA  LISTA DE ESPERA 

92 MAGNO DA SILVA SÁ COUTINHO LISTA DE ESPERA 

93 MICHAEL NATHAN OLIVEIRA GONÇALVES  LISTA DE ESPERA 

94 BIANCA STHEFANNE ROCHA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

95 SOLANGE RIBEIRO DIAS  LISTA DE ESPERA 

96 FRANCISCO DOUGLAS SARAIVA LEANDRO LISTA DE ESPERA 

97 JULIANA LEITE RODRIGUES  LISTA DE ESPERA 

98 PATRICIA RIBEIRO MAGALHAES LISTA DE ESPERA 

99 FLAVIA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

100 RENATA DE SOUZA SANTOS LISTA DE ESPERA 

101 BERNARDO MENDES DE SOUSA FILHO LISTA DE ESPERA 

http://ifb.edu.br/


SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 

Telefone: (61) 2103-2154 

12/13 www.ifb.edu.br 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
Processo Seletivo para Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais–2017/1 

 

 

102 MARIA DE LOURDES PEREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

103 MIRIENE MATOS DA SILVA LISTA DE ESPERA 

104 BRUNA SANTOS SALES LISTA DE ESPERA 

105 ANA RITA PEREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

106 HOZAIR DE AQUINO JUNIOR LISTA DE ESPERA 

107 ONEIDE ABADE DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

108 DEANA MARIA LINHARES SOUSA LISTA DE ESPERA 

109 TALITA CLEMENTINA BRITO LISTA DE ESPERA 

110 VITÓRIA CRISTINA DA SILVA LIOCADIO LISTA DE ESPERA 

111 ROSEMEIRE DOMINGOS LOPES LISTA DE ESPERA 

112 IALE DA SILVA SOUZA LISTA DE ESPERA 

113 RAMILZA SANTOS SILVA LISTA DE ESPERA 

114 IVANILDE GUEDES MACEDO LISTA DE ESPERA 

115 GREGORIA FERREIRA LISTA DE ESPERA 

116 ELENIR PEDROSO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

117 VIVIANE CORREIA DE SIQUEIRA LISTA DE ESPERA 

118 FABIANE FERREIRA BARROS LISTA DE ESPERA 

119 FABIOLA REGEA FERREIRA BARROS NUNES LISTA DE ESPERA 

120 VLADENICE DA MOTA FERNANDES SANTOS LISTA DE ESPERA 

121 DANIELA ARAUJO DE FREITAS LISTA DE ESPERA 

122 THAISSA CURSINO DE LEMOS COSTA LISTA DE ESPERA 

123 TAMARA PRISCILA VIEIRA SOARES LISTA DE ESPERA 

124 BRUNA VIEIRA PAIVA LISTA DE ESPERA 

125 KEZIA BEATRIZ GONÇALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

126 LAYSE SOUZA BOMFIM LISTA DE ESPERA 

127 DÉBORA DE MORAES SOUSA LISTA DE ESPERA 

128 AKITA DANIELE DE SOUSA SANTOS  LISTA DE ESPERA 

129 EVA ALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

130 DANIELE GONÇALVES DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

131 LORRANE SOUZA DE ASSIS  LISTA DE ESPERA 

132 AMANDA CRUZ DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

133 ERICA FERREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

134 MARIA APARECIDA CARVALHO BORGES LISTA DE ESPERA 

135 FRANCISCA DIANA ALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

136 SAMANTA MEDEIROS ALVES  LISTA DE ESPERA 

137 JUSCELY DE MELO COSTA LISTA DE ESPERA 

138 RUTE LIMA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

139 MARIA ELISA PEREIRA MIRANDA LISTA DE ESPERA 

140 JULIANA FERREIRA SANTOS  LISTA DE ESPERA 

141 DENILSA BARBOSA SOARES DE MENDONÇA LISTA DE ESPERA 

142 JERUSA BARBOSA SOARES LISTA DE ESPERA 

143 AMÂNCIA TEIXEIRA CARVALHO LISTA DE ESPERA 

http://ifb.edu.br/


SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450 

Telefone: (61) 2103-2154 

13/13 www.ifb.edu.br 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
Processo Seletivo para Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais–2017/1 

 

 

144 
ADRIANA DA MOTA FERNANDES SANTOS 

MENDES 
LISTA DE ESPERA 

145 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

146 ZÉLIA LOULA DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

147 ROSANGELA DOS SANTOS COSTA LISTA DE ESPERA 

 

Final do documento. 

http://ifb.edu.br/

